РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» июня 2025года								№ 117
г. Краснокаменск

О внесении изменений в Регламент Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Краснокаменского муниципального округа от 16.09.2024 года №3

Руководствуясь Регламентом Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1.Внести изменения в Регламент Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Краснокаменского муниципального округа от 16.09.2024 года № 3 (далее - Регламент), следующего содержания:
1.1. Дополнить Регламент Разделом XIV (1):
«Раздел XIV(1). ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, КОМИССИЙ В ФОРМЕ ОЧНОГО СОБРАНИЯ С РЕЖИМОМ ВИДЕОКОНФЕРЕНЦИИ, В РЕЖИМЕ ВИДЕОКОНФЕРЕНЦИИ

Пункт 67(1)
В случае издания правовых актов органов государственной власти Забайкальского края, устанавливающих ограничения либо запреты при проведении мероприятий, заседания Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий могут быть проведены в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции.

Пункт 67(2)
1. Доведение решения о проведении заседания Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции до сведения депутатов, лиц, принимающих участие в заседании, а также приглашение указанных лиц принять участие в заседании осуществляется аппаратом Совета Краснокаменского муниципального округа.
2. Техническое сопровождение заседания Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции осуществляется администрацией муниципального округа.
3. Регистрация депутатов, лиц, принимающих участие в заседании Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции, а также уведомление председательствующего на заседании о результатах регистрации осуществляется аппаратом Совета Краснокаменского муниципального округа.
4. Список представителей средств массовой информации, присутствующих на заседании Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции, составляется аппаратом Совета Краснокаменского муниципального округа.
5. Вопросы повестки заседания Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции направляются аппаратом Совета Краснокаменского муниципального округа на адреса электронной почты депутатов, принимающих участие в заседаниях.

Пункт 67(3)

1. На заседании Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции с помощью технических средств ведутся видео- и (или) аудиозапись, а также протокол.
2. Обеспечение депутатов материалами к заседанию Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в форме очного собрания с режимом видеоконференции, в режиме видеоконференции осуществляется аппаратом Совета Краснокаменского муниципального округа путем рассылки электронных образов соответствующих документов на адреса электронной почты депутатов.

 Пункт 67(4)

1. Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседания Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссий в режиме видеоконференции, и принятие по ним решений осуществляются в порядке, установленном настоящим Регламентом, с учетом особенностей, установленных настоящим пунктом.
2. На заседании Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссии в режиме видеоконференции подсчет голосов осуществляется техническими средствами проведения видеоконференции. Результаты голосования оформляются протоколом заседания Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссии.
3. Запись депутатов на выступления осуществляется посредством технических средств видеоконференции и обеспечивается специалистами аппарата Совета Краснокаменского муниципального округа с технической поддержкой специалистов администрации муниципального  округа.
4. Обеспечение реализации права депутатов на голосование осуществляется с помощью технических средств видеоконференции с целью определения числа голосов "за", "против", "воздержался".
5. Результаты подсчета голосов направляются с помощью технических средств видеоконференции председательствующему на заседании Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссии в режиме видеоконференции для оглашения результатов голосования.

Пункт 67(5)

1. Заседание Совета Краснокаменского муниципального округа,  комиссии в форме очного собрания с режимом видеоконференции проводится при одновременном личном присутствии участников заседания и обеспечивает подключение других участников к видеоконференции в режиме реального времени с возможностью обратной связи и голосования по обсуждаемому вопросу.
2. Подсчет голосов депутатов осуществляется с учетом присутствующих лично на заседании Совета Краснокаменского муниципального округа, комиссии и присутствующих посредством подключения к видеоконференции.».
	2. Направить настоящее решение и.о. главы муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019).

И.о. главы муниципального района 				К.А. Зверев

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа						А.У. Заммоев